Cor 
do monitor de no mínimo 30-bit (1.07 bilhões de 
cores); Descrição conforme item 4.1.1 do Termo de 
Referência. Cota reservada; 

UN 08 R$ 3.380,00 R$ 27.040,00 

02 

COMPUTADOR CORPORATIVO - COMPUTADOR 
CORPORATIVO MINI: Performance mínima de 28.000 
(vinte e oito mil) pontos; processador AMD Ryzen 7 

Pro 8700GE; 16 GB de memória instalada nas 

configurações (1x16GB); DDR5 5.200 Mhz ou 
superior; 512 GB no formato PCIe; Tela LED com 
resolução de no mínimo 1920x1080; Tamanho da tela 

UN 07 R$ 5.000,00 R$ 35.000,00

[...]

sistema operacional Microsoft 
Windows 11 na versão professional; Especificações no 
item 4.1.3. do Termo de Referência. Cota reservada. 

UN 08 R$ 5.300,00 R$ 42.400,00 

04 

COMPUTADOR - COMPUTADOR ENGENHARIA: 
processador de performance mínima de 13.500 (treze 
mil e quinhentos) pontos; memoria ram de no mínimo 

32GB tipo DDR-5 ou superior; disco rígido SSD PCIe 
NVMe M.2 de 1 TB ou superior; PLACA DE VÍDEO 
DEDICADA de no mínimo 8GB GDDR6 de memória, 
com interface de 128 bits; Núcleos CUDA: 896 core; 
Suporte a PCIe 4.0;

[...]

do monitor de no mínimo 30-bit (1.07 bilhões de 
cores); Especificações conforme item 4.1.1 do Termo 
de Referência. Cota principal. 

UN 22 R$ 3.380,00 R$ 74.360,00 

10 

COMPUTADOR CORPORATIVO - COMPUTADOR 
CORPORATIVO MINI: Performance mínima de 28.000 

(vinte e oito mil) pontos; processador AMD Ryzen 7 
Pro 8700GE; 16 GB de memória instalada nas 
configurações (1x16GB); DDR5 5.200 Mhz ou 
superior; 512 GB no formato PCIe; Tela LED com 
resolução de no mínimo 1920x1080; Tamanho da tela 
de no mínimo 23,8 polegadas; Teclado padrão ABNT-

[...]

sistema operacional Microsoft 
Windows 11 na versão professional; Especificações no 
item 4.1.3. do Termo de Referência. Cota principal. 

UN 22 R$ 5.300,00 R$ 116.600,00 

12 

COMPUTADOR - COMPUTADOR ENGENHARIA: 
processador de performance mínima de 13.500 (treze 

mil e quinhentos) pontos; memória ram de no mínimo 
32GB tipo DDR-5 ou superior; disco rígido SSD PCIe 
NVMe M.2 de 1TB ou superior; PLACA DE VÍDEO 
DEDICADA de no mínimo 8GB GDDR6 de memória, 
com interface de 128 bits; Núcleos CUDA: 896 core; 
Suporte a PCIe 4.0; Portas de saída DisplayPort;

[...]

a) Certidão negativa de falência ou concordata expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica, em 
prazo não superior a trinta (30) dias da data da apresentação do documento; 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 508.001,53 (quinhentos e oito mil, um real e 
cinquenta e três centavos).  

9.2. Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando-se 
o disposto no Decreto Municipal n.º 4.765/2023, nos termos do art. 23, § 1º, da Lei Federal nº 14.133/2021.